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WO.0012.4.10.2018 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej  

odbytego w dniu 28.11.2018 r. 

 

Członkowie obecni na posiedzeniu: 

1. Pani Anna Gdaniec     - Przewodnicząca Komisji 

2. Pani Brygida Nowacka    - Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3. Pani Martyna Łangowska-Siembida  - członek  

4. Pani Małgorzata Grzecznowska   - członek 

5. Pan Mieczysław Płaczek    - członek 

 

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

1. Pani Urszula Ossowska - Dyrektor MOPS 

2. Pani Ewa Kendzierska-Błyskal - Skarbnik Miasta 

3. Pani Sylwia Ossowska - Pełnomocnik Prezydenta 

4. Pani Agnieszka Buczyńska - Naczelnik WSS 

5. Pani Patrycja Dziewiątkowska-Dudek - Pełnomocnik Prezydenta 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. Stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie 

proponowanego porządku posiedzenia Komisji. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2019 rok.  

3. Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

4. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

5. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Ad. pkt 1 

Otwarcie posiedzenia. Stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie 

proponowanego porządku posiedzenia Komisji. 

Pani Anna Gdaniec – otworzyła posiedzenie Komisji. Stwierdziła prawomocność obrad. 

Wobec braku propozycji zmian do porządku obrad poddała porządek pod glosowanie. 

Komisja przyjęła jednogłośnie porządek posiedzenia.  

 

Ad. pkt 2 

Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2019 rok.  

Pani Anna Gdaniec – przedstawiła wnioski do budżetu miasta na 2019 rok złożone przez 

Komisję Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej w ubiegłej kadencji. Poprosiła Panią 

Skarbnik o omówienie budżetu miasta na 2019 rok w zakresie obejmującym działalność 

Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej.  

Pani Ewa Kendzierska-Błyskal – omówiła projekt budżetu Gminy Miejskiej Starogard 

Gdański na 2019 rok w zakresie działalności Komisji, tj. rozdz. 851 – ochrona zdrowia, 852- 

opieka społeczna, 855- rodzina, 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej.  

Pani Anna Gdaniec – podziękowała za szczegółowe omówienie projektu budżetu. Zachęciła 

do zadawania pytań. 

Pan Mieczysław Płaczek –zapytał, jaki jest zakres prac, jeśli chodzi o likwidację barier 

architektonicznych w budynku przy ul. Pelplińskiej. 

Pani Urszula Ossowska – wyjaśniła, że Komisja wnioskowała o 600 tys. zł, ale ostatecznie 

jest to 720 tys. zł i zakres tych prac jest znacznie szerszy. W międzyczasie Straż Pożarna 

przeprowadziła kontrolę w obiekcie i oprócz barier architektonicznych doszły jeszcze uwagi 

Straży i stąd zakres robót jest dosyć szeroki. Przede wszystkim w planie jest dobudowanie 
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zewnętrznej klatki schodowej, która dzięki szybowi windowemu obejmie piwnice, parter 

i piętro. Do tego dochodzi częściowa wymiana podłóg.  

Pan Mieczysław Płaczek – zapytał, ile osób w Starogardzie jest objętych opieką społeczną. 

Pani Urszula Ossowska – odparła, iż trudno powiedzieć, bo w ośrodku pomocy społecznej 

podejmuje się różne działania w tym zakresie. Dzielą się one na poszczególne zadania, 

ponieważ jedna osoba może występować kilkakrotnie.  

Pani Anna Gdaniec – stwierdziła, że takie informacje są również zawarte w Raporcie o 

stanie miasta, z którym radni mogą się zapoznać.  Poddała pod zaopiniowanie projekt budżetu 

Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2019 rok w omówionych działach. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2019 rok.  

 

Ad. pkt 3 

Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

1) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 

2018 rok (zmiana 10)  

Pani Ewa Kendzierska-Błyskal – omówiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.  

Pani Anna Gdaniec– poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie. Komisja jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

2) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miejskiej Starogard Gdański na lata 2018 - 2031 (zmiana 11) 

Pani Ewa Kendzierska-Błyskal – omówiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.  

Pani Anna Gdaniec– poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie. Komisja jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

3) Projekt uchwały w sprawie "Programu współpracy Gminy Miejskiej Starogard 

Gdański z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019" 

Pani Sylwia Ossowska – omówiła projekt uchwały.  

Pani Małgorzata Grzecznowska – nawiązała do konferencji, która odbyła się w Polpharmie, 

w ramach projektu „Stop krzywdzeniu - Razem można więcej”. Powiedziała, że z tej 

konferencji wynikało bardzo dużo fajnych wniosków i myśli, iż warto byłoby te konkluzje 

przekuć na taki pilotażowy algorytm postępowania dla całej naszej gminy. Ten projekt 

powstał w ogóle na bazie toczącego się w naszym mieście projektu dla starogardzkiej rodziny. 

W tej konferencji wybrzmiało coś takiego jak studium osobistego rozwoju. Wyróżniono trzy 

moduły działania, tj.: moduł dla rodzin, moduł dla dziecka oraz dla specjalistów.  

Pani Urszula Ossowska – wyjaśniła, iż ta grupa specjalistów nazywała się w skrócie SOR od 

„studium osobistego rozwoju”. 

Pani Małgorzata Grzecznowska – wspomniała, iż padły tam 3 konkretne wnioski, które 

ciężko jest „ogarnąć” finansowo. Sądzi, iż warto, aby spotkały się 3 komisje, tzn. miejska, 

powiatowa i gminna w takim celu, aby omówić ten temat.  

Pani Anna Gdaniec – zaproponowała, aby ująć to w planie pracy. 

Pani Małgorzata Grzecznowska – oznajmiła, iż ten program kończy się 31 grudnia. Jeśli nic 

się w tym temacie nie wydarzy, to będzie kolejny materiał, który wyląduje na półce.  

Pani Urszula Ossowska – powiedziała, że problemy, które wybrzmiewają od strony 

specjalistów to np. sytuacja, kiedy dziecko jest zabezpieczane oraz transport dziecka do 

placówki opiekuńczej. Akurat taka placówka interwencyjna jest w Szlachcie, więc jest to 

kilka kilometrów. Policja nie ma obowiązku, a właściwie do końca nie ma takiego prawa. 

Pani Małgorzata Grzecznowska – zauważyła, że przewożenie dziecka policyjnym 

samochodem to dla niego dodatkowa trauma. 

Pani Urszula Ossowska – wspomniała, iż kolejnym problemem jest to, w co wyposażyć 

dziecko i interweniujące osoby w momencie zabezpieczenia. Jeśli rodziców nie ma, dziecko 
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jest głodne i nieubrane to jak wtedy się zachować. Chodziło też o to, żeby znalazły się środki 

na takie permanentne szkolenie specjalistów w tym zakresie. Pani radna wywołała ten temat 

przy okazji programu adresowanego do organizacji pozarządowych. Myśli, że tutaj jest 

istotne, aby w tych konkursach znalazły się możliwości działania organizacji pozarządowych 

jeszcze bardziej kierowane do rodziny. Pani Skarbnik mówiła o tym, że są środki unijne na 

ośrodek wsparcia rodziny na ul. Kościuszki, ale dotyczy  to tylko obszaru rewitalizowanego. 

Zaraz zakończy się projekt dla całego miasta i właściwie trzy części miasta zostaną bez 

wsparcia dla rodziny.  Środków dla organizacji pozarządowych przeznaczonych na działania 

adresowane do rodziny nie jest za dużo. Nadto brakuje świetlic środowiskowych. Pojawia się 

w tym temacie kilka wątków jednocześnie. Mówi się o tym a propos programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi, aby myśleć o tym, żeby tych działań dla rodziny mogło być 

realizowanych więcej. Podmioty zaczynają być zauważalne. Od dwóch lat na terenie miasta 

pojawiły się podmioty zainteresowane takimi działaniami, ale na to potrzeba środków. Dobrze 

by było, gdyby w mieście były 4 takie świetlice. 

Pani Sylwia Ossowska – odparła, że pierwszy duży projekt to projekt rewitalizacji 

realizowany na konkretnym terenie, jednak na pewno nie będą wykluczone dzieci spoza tego 

obszaru.  

Pani Anna Gdaniec – poddała projekt omówionej uchwały pod zaopiniowanie. Komisja 

pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały 3 glosami „za”, przy 1 głosie 

wstrzymującym się.  

4) Projekt uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego Gminy Miejskiej 

Starogard Gdański w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 

2023 

Pani Urszula Ossowska – omówiła powyższy projekt uchwały oraz projekt uchwały w 

sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania pomocy w 

zakresie dożywiania.  

Pani Anna Gdaniec – wobec braku pytań poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

5) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania pomocy w 

zakresie dożywiania 

Pani Anna Gdaniec – wobec braku pytań poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

 

Ad. pkt 4 

Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Pani Anna Gdaniec – poinformowała, że plan pracy Komisji przedstawi w styczniu. 

Poprosiła członków Komisji o zgłaszanie propozycji do ww. planu. Następnie pogratulowała 

pani Patrycji Dziewiątkowskiej-Dudek objęcia stanowiska kierownika Przychodni Lekarskiej. 

Wobec braku spraw bieżących i wolnych wniosków przeszła do kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 

Ad. pkt 5  

Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Pani Anna Gdaniec  – wobec wyczerpania porządku obrad zakończyła posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała: 

Daria Kaczocha      Przewodnicząca Komisji 

 

                              Anna Gdaniec 

  


